[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2020 № 694

	О временном приостановлении деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Детский оздоровительный лагерь «Борок» Сафоновского района Смоленской области

С учетом сложившейся эпидемической ситуации в Смоленской области, руководствуясь методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 25.05.2020                   № МР 3.1/2.4.0185-20 по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.200 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности», Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить деятельность муниципального бюджетного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Борок» Сафоновского района Смоленской области в сфере оказания услуг по организации отдыха детей и их оздоровления до отмены всех ограничительных мер, введенных в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Детский оздоровительный лагерь «Борок» Сафоновского района Смоленской области (В.А.Коробков) обеспечить временное приостановление деятельности в сфере оказания услуг по организации отдыха детей и их оздоровления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области О.Г.Киселеву.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.п. Главы муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

А.И.Лапиков